
Página 215   quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2020 Nº 27.696Diário   Oficial
quantitativo nº 414, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governa-
mentais - SIAG, e encerrada no dia 27/06/2019, e acostada ao processo 
administrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASA CIVIL, CGE, DETRAN, 
FAPEMAT, FUNAC INDEA, INTERMAT, IPEM, MTPAR, MTPREV, 
MTSAÚDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, 
SEJUDH, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC e SINFRA.
2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes 
e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/2013 
e Decreto Estadual nº 7.217/2006 e alterações. (Adesão Carona).
2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou 
Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa 
de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os par-
ticipantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, 
desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 
77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 12/02/2020 E POSSUI 
VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1148335:215>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1148336:215>

TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 009/2020/SUPR

A COMISSÃO INSTITUIDA PELA PORTARIA Nº 143/2019/GS/SINFRA 
DE 01/07/2019 DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:

APROVAR o Remanescente do Projeto de Execução e Pavimentação 
da Rodovia MT - 352, Trecho: Entr° BR-174 (Pontes e Lacerda) - Vale São 
Domingos - Jauru, com extensão de 6,49 km, elaborado pela Empresa 
Strata Engenharia Ltda., considerando que o  Remanescente do Projeto 
de Execução e Pavimentação foi analisado por esta Superintendência 
de Projeto - SUPR, que foi efetuado o saneamento das inconformidades 
apontadas no 1º  Relatório de Análise do Projeto RA N° 228/2019/SUPR, 
1° Relatório de Análise do Orçamento - RO 163/2019/SUPR,  2º Relatório 
de Análise do Orçamento - RO 173/2019/SUPR, 3° Relatório de Análise do 
Orçamento - RO 209/2019/SUPR, 4° Relatório de Análise do Orçamento 
- RO 216/2019/SUPR e que o mesmo atende a Orientação Técnica n° 
005/2016/CGE/MT. O referido Projeto tem como responsável técnico o 
Engº Elton Soares Martins Silveira, RNP 1412059321, ART 3287040, ao 
qual cabem total responsabilidade pelo Projeto inclusive o Orçamento Sem 
Desoneração  cujo valor mais vantajoso para SINFRA foi  R$ 5.247.547,30  
(Cinco milhões duzentos e quarenta e sete mil quinhentos e quarenta e sete 
reais e trinta centavos).

Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2020.
Comissão:

Engº José Carlos Ferreira da Silva
Presidente - Port. 143/2019/GS/SINFRA

Adm. Ubirajara Pereira da Silva
Membro -  Port. 143/2019/GS/SINFRA

Eng. Auriele Mazzer Marques Silva
Membro -  Port. 143/2019/GS/SINFRA

De acordo:
Eng.° Nivio Brazil Cuoghe Melhorança

Superintendente de Projeto

SUPR/SAOR/SINFRA-MT
<END:1148336:215>

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<BEGIN:1148325:215>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/SES/MT

Processo n. 320127/2019

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 20/02/2020 
até às 08h59min do dia 06/02/2020 (horário local)
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min 
do dia 06 /02/2020 (horário local).
OBJETO: “Aquisição de um GRUPO MOTOR GERADOR (GMC) 
para atender às necessidades do Hospital Estadual Santa Casa, em 
conformidade com as especificações e quantitativos constantes neste 
Termo de Referência”.
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br/), onde será realizada a sessão pública e todas as 
operações relativas ao certame. E-mail pregao@ses.mt.gov.br
Contato: (65) 3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2020.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT
Original assinado nos autos

<END:1148325:215>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1148304:215>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL E

REABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº 568/2019/GP/DETRAN/MT de 07 de agosto de 2019, com 
publicação no Diário Oficial em 08 de agosto de 2019, torna público para 
conhecimento dos interessados o 1º Termo de Retificação ao Edital da 
Tomada de Preços nº 02/2020/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
reforma predial na 61ª CRT de Confresa - MT.

Data e horário para credenciamento e recebimento das propostas e 
documentos de habilitação: das 08h30min até 09h00min (horário local) 
do dia 09 de março de 2020.

Início da sessão de abertura: a partir das 09h00min (horário local) do dia 
09 de março de 2020.

Os arquivos estão disponíveis no SIAG e no Portal Transparência do 
DETRAN/MT - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/to-
mada-de-precos.

Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 19 de fevereiro 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT
<END:1148304:215>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


